
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính  

Nhà nước bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thi đua, Khen thưởng thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ Ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định 82/QĐ-BNV ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính 

nhà nước mới ban hành hoặc bị bãi bỏ lĩnh vực Thi đua, khen thưởng  thuộc phạm 

vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên tại Tờ trình số  

355/TTr-SNV ngày 23/01/2026.  

          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố 09 thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính 

Nhà nước bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thi đua, Khen thưởng thuộc phạm vi chức năng 

quản lý của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên. 

(có Danh sách TTHC kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Tư pháp; 

- HTTT giải quyết TTHC (Sở KH&CN); 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, TTPVHCC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Lê Văn Lương 

3377 28/01/2026



2 

 

 

DANH SÁCH 

Thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thi đua, Khen thưởng 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        tháng  01 năm 2026 của  

Chủ tịch UBND tỉnh Điện Biên) 

 
 

STT Tên thủ tục hành chính 
Căn cứ pháp lý 

bãi bỏ TTHC 

Quyết định đã công bố 

TTHC 

1 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 

ban, ngành, tỉnh 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quy định về phân 

cấp, phân quyền 

trong lĩnh vực thi 

đua, khen 

thưởng; quy định 

chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một 

số điều của Luật 

Thi đua, khen 

thưởng  

Quyết định số 

819/QĐ-UBND ngày 

25/4/2025 của Chủ 

tịch UBDN tỉnh 

2 
Thủ tục tặng cờ thi đua của Bộ, ban, 

ngành, tỉnh 

3 
Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua 

Bộ, ban, ngành, tỉnh 

4 
Thủ tục tặng danh hiệu Tập thể lao động 

xuất sắc 

5 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 

ban, ngành, tỉnh theo chuyên đề 

6 
Thủ tục tặng Cờ thi đua của Bộ, ban, 

ngành, tỉnh theo chuyên đề 

7 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 

ban, ngành, tỉnh về thành tích đột xuất 

8 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 

ban, ngành, tỉnh cho hộ gia đình 

9 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 

ban, ngành, tỉnh về thành tích đối ngoại 

 


		2026-01-28T07:09:36+0700


		2026-01-28T07:17:10+0700


		2026-01-28T07:17:12+0700


		2026-01-28T07:17:13+0700


		2026-01-28T07:17:52+0700


		2026-01-28T07:17:54+0700


		2026-01-28T07:17:54+0700


		2026-01-28T07:18:14+0700




